



Chmielnik, dnia 02.05.2023

Zn.spr.: SA.270.2.4.2023

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

„Modernizacja systemu obserwacji p. pożarowej w Nadleśnictwie Chmielnik i Pińczów”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)[dalej ustawa Pzp] udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający posiada aktualne warunki przyłączenia do sieci energetycznej ? Jeżeli tak to prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 11 Informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 28.04.2023 r.

Pytanie nr 22:

Czy po stronie Wykonawcy będzie uzyskanie warunków przyłączenia do sieci energetycznej ?

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 12 Informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 28.04.2023 r.

Pytanie nr 23:

Czy dla nowego masztu należy wykonać utwardzenie terenu wokół wieży ?

Odpowiedź:

Tak – zgodnie z wymaganiami dla istniejących dostrzegalni zawartymi w PFU [np. str. 23 z 40 pkt. 10].

Pytanie nr 24:

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie współrzędnych środka nowej wieży. Informacja ta jest potrzebna do wyliczenia odległości między nową wieżą a pomieszczeniem PAD.

Odpowiedź:

Podany pkt. Współrzędnych to lokalizacja najbliższej usytuowanej „nogi” masztu od ogrodzenia (~6m), gdyż ~2,5m równoległe do płotu biegnie przyłączy gazociągu (pomiędzy gazociągiem, a płotem jest jeszcze przyłączy telekomunikacyjne). Należy założyć, że od skrajnej „nogi” masztu do budynku jest ~15,0m.



Wysokość PL-KRON86-NH	258.1 m
Współrzędne punktu PUWG 1992	
X	307258.13
Y	622502.69
Wsp. punktu WGS84 (stopnie i dziesiąte części)	
B	50.61946614 N
L	20.73225354 E
Wsp. punktu WGS 84 (stopnie, minuty, sekundy)	
B	50° 37' 10.078" N
L	20° 43' 56.113" E

Pytanie nr 25:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie materiału przewodów zasilających. Przewody mogą być aluminiowe czy muszą być miedziane ?

Odpowiedź:

Inwestycja jest według formuły zaprojektuj i wybuduj – po stronie Wykonawcy jest zaprojektowanie najkorzystniejszych rozwiązań technicznych z uwzględnieniem kosztów ekonomicznych.

Pytanie nr 26:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie parametrów planowanych agregatów prądotwórczych w celu doboru odpowiednich przekrojów przewodów zasilających.

Odpowiedź:

Inwestycja jest według formuły zaprojektuj i wybuduj – po stronie Wykonawcy jest dobór urządzeń, bilans energetyczny i zaprojektowanie najkorzystniejszych rozwiązań technicznych z uwzględnieniem kosztów ekonomicznych.

Pytanie nr 27:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie parametrów UPS-ów.

Odpowiedź:

Inwestycja jest według formuły zaprojektuj i wybuduj – po stronie Wykonawcy jest dobór urządzeń, bilans energetyczny i zaprojektowanie najkorzystniejszych rozwiązań technicznych z uwzględnieniem kosztów ekonomicznych i wymaganych czasów podtrzymania.

Pytanie nr 28:

W § 2 Załącznika nr 6 do SIWZ – wzór Umowy określono termin realizacji zamówienia „do 7 miesięcy od dnia podpisania Umowy i nie dłużej niż do 15.12.2023 r.” w tym **I ETAP** – opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wymaganych prawem decyzji administracyjnych – w terminie **do 30.06.2023r.** (oddzielnie dla Nadleśnictwa Chmielnik i Nadleśnictwa Pińczów); **Zakończenie etapu I** –



terminem zakończenia jest data przekazania dokumentacji wraz z uzyskanymi decyzjami administracyjnymi (pozwoleniem na budowę lub zgłoszeniem robót).

Termin ten nie jest możliwy do spełnienia przy uwzględnieniu wszystkich wymaganych zakresem Umowy prac określonych w par. 1 pkt 3. Np. dla Etapu I Decyzja o pozwoleniu na budowę zgodnie z KPA powinna być wydana w ciągu 65 dni. Zatem termin zakończenia Etapu I określony do 30.06.2023 r. nie uwzględnia czasu koniecznego do wykonania prac projektowych, czasu wymaganego do uzgodnienia dokumentacji z Zamawiającym oraz konieczności uzyskania innych uzgodnień i opinii wymaganych Prawem budowlanym przed złożeniem wniosku o wydanie decyzji o pozwolenie na budowę. Nie ma zatem realnych możliwości uzyskania we wskazanym terminie decyzji o pozwoleniu na budowę. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o urealnienie terminów wykonania prac Etapu I oraz sukcesywnie zmiany terminu wykonania Etapu II i III.

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 10 Informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 28.04.2023 r.

Pytanie nr 29:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdz.

V pkt. 4 ppkt 1) **Zdolność techniczna lub zawodowa.**

Zapis z SWZ obecnie brzmi:

- min. jedną robotę budowlaną zrealizowaną w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj w ramach której wykonano roboty związane z budową lub rozbudową lub przebudową lub modernizacją systemu obserwacji p.poż. terenów leśnych (budowa lub przebudowa lub rozbudowa lub modernizacja dostrzegalni/masztu wraz z instalacjami i wyposażeniem stanowiącym całość jako kompletny wizyjny system p.poż. monitorujący - ostrzegawczy) o wartości min. 2 500 000,00 zł

Proponowana zmiana zapisu:

- min. jedną robotę budowlaną zrealizowaną w systemie zaprojektuj i wybuduj lub wybuduj w ramach której wykonano roboty związane z budową lub rozbudową lub przebudową lub modernizacją systemu obserwacji p.poż. terenów leśnych (budowa lub przebudowa lub rozbudowa lub modernizacja dostrzegalni/masztu wraz z instalacjami i wyposażeniem stanowiącym całość jako kompletny wizyjny system p.poż. monitorujący - ostrzegawczy) o wartości min. 1 800 000,00 zł

Proponowana zmiana odzwierciedla realną wartość zamówienia wystarczająco potwierdzającego posiadanie doświadczenie pozwalającego na realizację zadania odpowiadającego zakresem przedmiotowi zamówienia. Jednocześnie Wykonawca sygnalizuje, że obecnie wymagana wartość zamówienia określona w SWZ warunkiem zdolności technicznej lub zawodowej wskazuje na świadome ograniczenie udziału Wykonawców w postępowaniu i naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź:

Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 19 Informacji dla Wykonawców nr 1 z dnia 28.04.2023 r.

Pytanie nr 30:

Wg warunku określonego w rozdz. V pkt. 4 ppkt 2) Zdolność techniczna lub zawodowa SWZ Wykonawca ma dysponować kierownikiem robót i projektantem posiadającym uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych i posiadającym uprawnienia w telekomunikacji radiowej.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za spełnienia warunku udziału w postępowaniu posiadanie ww. uprawnień ŁĄCZNIE przez jedną osobę? Czy Zamawiający dopuszcza,



spełnienie ww. warunku przez różne osoby posiadające uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych i (rozdzielnie) uprawnienia w telekomunikacji radiowej.

Jednocześnie Wykonawca sygnalizuje, że wymóg posiadania ww. uprawnień łącznie przez jedną osobę pełniącą funkcję projektanta i jedną osobę w funkcji kierownika robót wskazuje na świadome ograniczenie udziału Wykonawców w postępowaniu i naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza, spełnienie w/w warunku udziału w postępowaniu przez różne osoby posiadające uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych i (rozdzielnie) uprawnienia w telekomunikacji radiowej.

Pytanie nr 31:

W związku z przypadającymi dniami wolnymi (majówka) oraz koniecznością uzyskania wyjaśnień do treści SIWZ Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na 12.05.2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z Informacją dla Wykonawców nr 1 z dnia 28.04.2023 r. oraz ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia zmieniony został termin składania i otwarcia ofert. Aktualny termin to: 10.05.2023 r.

Z poważaniem
Piotr Pietrusik
Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa
Chmielnik